
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALLE ASSOCIAZIONI "SUSAN 
G.KOMEN ITALIA" E "DIPETTO" PER LA "RACE FOR THE CURE", TRE GIORNI DI 
SALUTE, SPORT E BENESSERE PER LA LOTTA AI TUMORI DEL SENO.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 94 
26/08/2015

 34 
 1
 5
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno VENTISEI del mese di AGOSTO alle ore 11:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

NROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

VERONESI GIAMPIERO, ROMA ANNALISA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. MARCHESINI LORIS in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  94 DEL 26/08/2015 
 

OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALLE ASSOCIAZIONI "SUSAN G.KOMEN 
ITALIA" E "DIPETTO" PER LA "RACE FOR THE CURE", TRE GIORNI DI SALUTE, 
SPORT E BENESSERE PER LA LOTTA AI TUMORI DEL SENO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che: 

- l’Associazione “Susan G. Komen Italia”, organizzazione senza scopo di lucro che 
opera nella lotta ai tumori del seno, sta organizzando la nona edizione di “Race for 
the Cure”, una manifestazione di raccolta fondi che si svolgerà il 25 – 26 – 27 
settembre 2015 presso il Parco Giardini Margherita di Bologna; 

- l’Associazione “Dipetto” di San Giovanni in Persiceto (BO), composta da donne 
che vogliono promuovere attività di informazione e prevenzione sulla terapia e 
sulla ricerca scientifica dei tumori al seno, intende raccogliere adesioni alla “Race 
for the Cure”, al fine di partecipare alla camminata con un gruppo di persone 
rappresentative dell’Unione Terred’Acqua; 

Viste le richieste di patrocinio non oneroso pervenute da:  
- Associazione “Dipetto”, in data 15.07.2015 - Prot. n. 15.370 
- Associazione “Susan G. Komen Italia” in data 28.07.2015 - Prot. n. 16.281, 
entrambe volte all’utilizzo del logo del Comune di Anzola dell’Emilia per promuovere 
l’evento anche nel territorio anzolese; 
  Considerato che la “Race for the Cure” è una mini-maratona di solidarietà  che 
si svolge ogni anno  a Roma, Bari, Bologna e Napoli, organizzata per raccogliere fondi 
utili a sostenere progetti, presentati da organizzazioni non lucrative, finalizzati alla 
lotta ai tumori del seno e nello specifico: 

- formazione ed aggiornamento continui di operatori della sanità e volontari per 
assicurare prestazioni ottimali nel campo della prevenzione, diagnosi e cura; 

- attività di sensibilizzazione ed educazione alla prevenzione rivolta a donne sane e 
popolazione studentesca; 

- servizi di prevenzione offerti, in particolare, a categorie di donne svantaggiate 
(immigrate, prostitute, detenute, donne residenti in zone non servite da centri 
adeguatamente attrezzati); 

- acquisto di apparecchiature per la diagnosi e cura dei tumori al seno;  
 Considerato, inoltre, che i fondi raccolti negli anni passati hanno permesso 
all’Associazione “Susan G. Komen Italia” – ONLUS, il finanziamento di numerosi 
progetti anche in Emilia Romagna;  

Richiamato lo Statuto comunale, in particolare l’art. 3,  comma 1, punto d): “Il 
Comune di Anzola dell’Emilia si pone come obiettivo e finalità della propria azione 
l’armonico sviluppo fisico, culturale e sportivo dei cittadini, al fine di promuoverne 
il diritto costituzionale alla tutela della salute fisica e psicologica”; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale in materia di patrocinio e uso 
dello stemma e dei marchi del Comune di Anzola dell’Emilia; 

Considerato che la realizzazione di detta iniziativa concorra a raggiungere le 
finalità di interesse generale rispetto alle quali la partecipazione del Comune  assume 
rilevanza sotto il profilo dei valori sociali, culturali e di qualità della vita che sono 
presenti nella comunità di Anzola dell’Emilia; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  94 DEL 26/08/2015 
 

Ritenuto di concedere il patrocinio non oneroso alle menzionate Associazioni 
autorizzando l’utilizzo del logo del Comune di Anzola dell’Emilia per promuovere 
l’evento anche nel territorio anzolese; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
- Di concedere il patrocinio non oneroso alle Associazioni “Dipetto” con sede in San 

Giovanni in Persiceto (BO) e “Susan G. Komen Italia” con sede in Bologna, per le 
motivazioni di cui in premessa, autorizzando l’utilizzo dello stemma del Comune 
per il materiale informativo e del nome del Comune di Anzola dell’Emilia per 
promuovere l’evento anche nel territorio anzolese; 

 Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   07/08/2015

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   94   del   26/08/2015

CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALLE ASSOCIAZIONI "SUSAN G.KOMEN ITALIA" E 
"DIPETTO" PER LA "RACE FOR THE CURE", TRE GIORNI DI SALUTE, SPORT E BENESSERE PER LA 
LOTTA AI TUMORI DEL SENO.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 94 DEL 26/08/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 MARCHESINI LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 04/09/2015


		2015-09-04T09:45:12+0200
	DS0


		2015-09-04T10:17:15+0200
	DS User Private Key 3




